
    南山大学 図書館事務室 
 

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地 
Phone 052-832-3163 
Fax  052-832-3462 
E-mail library-n@nanzan-u.ac.jp 

 

 
2023 年 3 月 23 日 

Press Release 
報道関係・教育担当記者 各位 

 

南山大学ライネルス中央図書館 
リニューアルオープンのお知らせ 

 
 平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、南山大学図書館は、約１年間の改修工事期間を経て、2023年 4月、南山学園の創立者で

あるヨゼフ・ライネルス師の思想とレーモンド建築を継承した南山大学ライネルス中央図書館と

して生まれ変わります。新しい図書館には、「人・資料」や「情報・異なるグループ」が、相互

に「であう」「つながる」「かわる」ことができる様々な空間が用意されており、新しい図書館で

のサービスや活動を通じて、南山学園の建学の精神への理解、グループの活発な交流、多様な学

問分野への探究、教育･研究のための資料の充実、教育･研究成果の積極的な公表が一層進むこと

を目指します。 

つきましては、下記のとおり記念式典を行いますので、取材、報道等におきましてお取り扱い

いただき、広く一般に周知いただければ幸いです。 

 なお、恐れ入りますが、取材にお越しいただける場合は、事前に本学図書館事務室までご連絡

をお願いいたします。 

 
記 

 
日 時：2023 年 3 月 31 日（金）12：30～13：00 

場 所：南山大学ライネルス中央図書館 1 階 エントランスラウンジ 

司 式：VARGHESE Rejimon 神父（南山大学指導司祭） 
次   第：1. 図書館長挨拶 

     2. 聖書朗読 

     3. 祝福の祈り 
     4. 水の祝福（「聖歌隊南山大学スコラ・カントールムによる聖歌」） 

     5. 終わりの祈り 

 
以上 


